
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Schůze Rady Ústeckého kraje

Do schůze RÚK Bod programu: 14.6

82. schůze rady konaná dne 20. 11. 2019

Věc:
Personální záležitosti příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti kultury

Materiál na stůl: □
Důvod předložení:
Usnesení Rady Ústeckého kraje č. 061/18R/2017 ze dne 28. 6. 2017, č. 069/27R/2017 ze dne 1. 11. 2017 a 
065/30R/2017 ze dne 13. 12. 2017

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Přílohy: 

14.6-1 Název:                   □U

Návrh na usnesení:
Rada Ústeckého kraje
Varianta I:

A) jmenuje

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
1. PhDr. Jana Štíbra, narozeného: ************* do funkce ředitele Severočeské galerie výtvarného umění v 
Litoměřicích, příspěvkové organizace, na dobu určitou od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2021, s možností 
prodloužení až na dobu neurčitou.
2. PhDr. Alici Štefančíkovou, narozenou: ************ do funkce ředitelky Galerie Benedikta Rejta v 
Lounech, příspěvkové organizace, na dobu určitou od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2021, s možností prodloužení 
až na dobu neurčitou.
3. Mgr. Radka Spálu, narozeného: **************, do funkce ředitele Regionálního muzea v Teplicích, 
příspěvkové organizace na dobu určitou od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2021, s možností prodloužení až na 
dobu neurčitou.

B) ukládá

PhDr. Adamu Šrejberovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci tohoto usnesení.
Termín: 31. 12. 2019

Varianta II:



A) bere na vědomí

ukončení funkčního období ředitelů příspěvkových organizací k 31. 12. 2019:
PhDr. Jana Štíbra, Severočeské galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvkové organizace;
PhDr. Alice Štefančíkové, Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvkové organizace;
Mgr. Radka Spály, Regionálního muzea v Teplicích, příspěvkové organizace,

s tím, že bude v I. pololetí roku 2020 vyhlášeno otevřené výběrového řízení na obsazení těchto funkcí.

B) ukládá

PhDr. Adamu Šrejberovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci tohoto usnesení.
Termín: 30. 6. 2020

Důvodová zpráva:
Ad Varianta č. 1
Rada Ústeckého kraje svým usnesením č.069/27R/2017 dne 1. 11. 2017 jmenovala dle ust. § 59 odst. 1 
písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) PhDr. Jana Štíbra do funkce ředitele Severočeské 
galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvkové organizace, a PhDr. Alicu Štefančíkovou do funkce 
ředitelky Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvkové organizace, na dobu určitou do 31. 12. 2019.
Usnesením č. 065/30/2017 ze dne 13. 12. 2017 jmenovala Mgr. Radka Spálu do funkce ředitele Regionálního 
muzea v Teplicích, příspěvkové organizace, na dobu určitou do 31. 12. 2019.
Na základě uplynutí funkčního období ke dni 31. 12. 2019, na které byli stávající ředitelé jmenováni, se jim 
tímto materiálem prodlužuje jmenování na dobu určitou od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2021 s možností prodloužení 
až na dobu neurčitou.

Ad Varianta č. 2
Pokud bude schválena Varianta č. 2, předloží odbor kultury a památkové péče v měsíci prosinci 2019 Radě 
Ústeckého kraje materiál s pověřením pro osoby, které povedou organizaci do nástupu nového 
ředitele/ředitelky. Pověření vedení organizace bude dohodnuto se stávajícím ředitelem/ředitelkou.
Během I. pololetí roku 2020 budou vyhlášena otevřená výběrová řízení na obsazení funkcí ředitelů 
uvedených příspěvkových organizací s tím, že se stávající ředitelé/ředitelka mohou do výběrového řízení opět 
přihlásit.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Lenka Holavová, vedoucí oddělení 
kultury PhDr. Adam Šrejber (vedoucí odboru)

Schvalovací cesta:

1 PhDr. Adam Šrejber (vedoucí odboru)   Mgr. Adam Šrejber 18. 11. 
2019

2 Jitka Sachetová (uvolněný zastupitel)   Jitka Sachetová 18. 11. 2019

Podpis zpracovatele:  Gabriela Smrčková 18. 11. 2019


